第３回 美幌町選挙管理委員会会議結果（要旨）

１ 開催日時  令和４年６月１日㈬ 午前 9 時 54 分～午前 10 時 58 分

２ 開催場所  美幌町役場 第１会議室

３ 出席委員  松本 光伸、早田 眞二、横山 直樹、石川 真里子

４ 議事内容  次のとおり

議案番号 件名及び要旨 顛末

議案第８号

選挙人名簿の登録について

決定 新有権者 男性 29 人、女性 11 人、合計 40 人

転入者  男性 42 人、女性 28 人、合計 70 人

議案第９号

登録の抹消について

決定
死亡された方 男性 41 人、女性 37 人、合計 78 人

転出者    男性 50 人、女性 35 人、合計 85 人

名簿に登録された者 男性 7,842 人、女性 8,342 人、総数 16,184 人

議案第 10 号

登録の移替えの延期について

決定
投票区をまたぐ住所の異動があった場合は、登録の移替えを行わなけ

ればならないが、選挙のあるときは、選挙後に延期できるため、令和４

年６月９日～令和４年７月１０日異動者の登録の移替えを延期するも

の。

議案第 11 号

期日前投票所の指定について

決定

6/22～7/9 美幌町字東２条北２丁目２５番地 美幌町役場１階第１会議室

6/30 美幌町字東町２丁目７番地の１ 東町集会室

7/1 美幌町字瑞治８９番地の１   瑞治地区農作業準備休憩施設

7/4 美幌町字都橋５８番地の４   都橋構造改善センター

7/5 美幌町字日並９２番地の１   ひなみ地域センター

7/6 美幌町字稲美６８番地の８８  青稲地区ふれあい会館

7/7 美幌町字古梅２３６番地の１  古梅総合センター

7/8 美幌町字西２条南３丁目１番地 南集会室

7/9 美幌町字美富５６番地の８９  美富集会室

議案第 12 号
在外投票に係る期日前投票所の指定について

決定
 場所 美幌町字東２条北２丁目２５番地 美幌町役場１階第１会議室

議案番号 件名及び要旨 顛末

議案第 13 号

期日前投票所の開閉時刻の繰り下げ及び繰り上げについて

決定

 6/30 東町集会室         開閉時刻 １４時～１７時

 7/1 瑞治地区農作業準備休憩施設 開閉時刻 １４時～１７時

 7/4 都橋構造改善センター    開閉時刻 １４時～１７時

 7/5 ひなみ地域センター     開閉時刻 １４時～１７時

 7/6 青稲地区ふれあい会館    開閉時刻 １４時～１７時

 7/7 古梅総合センター      開閉時刻 １４時～１７時

 7/8 南集会室          開閉時刻 １４時～１７時

 7/9 美富集会室         開閉時刻 １０時～１６時

議案第 14 号
不在者投票事務を取り扱う場所について

決定
場所 美幌町字東２条北２丁目２５番地 美幌町役場１階第１会議室

議案第 15 号

投票記載所の候補者氏名等掲示の掲載順序決定のくじを行う場所及び日時について

決定  場所 美幌町字東２条北２丁目２５番地 美幌町役場１階第１会議室

 日時 令和４年６月２２日 １７時３０分

議案第 16 号
選挙人名簿の閲覧中止について

決定
 中止期間 令和４年６月２２日～令和４年７月１５日

議案第 17 号

美幌町議会議員及び美幌町長の選挙における選挙運動の公費負担に

関する条例の一部改正を町長に申し入れすることについて

決定

（経緯）国会議員の選挙等の執行経費の基準に関する法律と公職選挙法

の改正に伴い、美幌町議会議員及び美幌町長の選挙運動における

公費負担に関する条例を併せて改正しようとするもの。

（条例）美幌町議会議員及び美幌町長の選挙における選挙運動の公費負

担に関する条例

（内容）①選挙運動用自動車の使用の公営

     一般運送契約以外の契約

     ・自動車借入れ １６，１００円（現行単価１５，８００円）

     ・燃料費     ７，７００円（現行単価７，５６０円）

    ②選挙運動用ビラの作成の公営

     ・50,000 枚以下の場合 １枚当たり

７円７３銭（現行単価７円５１銭）

（理由）物価変動等を踏まえ改正しようもの。

※非公開 ⑴ 法令等により非公開とされている場合

⑵ 美幌町情報公開条例第 10 条各号に定める非公開情報に該当した場合

⑶ 公正かつ円滑な議事運営に著しい支障が生ずると認められる場合

【美幌町選挙管理委員会規程第 13 条】